
 شکایت اهالی »دونخی« و
»کلاته نظر« از بی آبی 

5 کیلومتر تا رفع عطش
تاخیر در آب رسانی سیار، داد اهالی روستاهای 
درمیان از جمله دو نخی و کلاته نظر را در آورده 
است و آن طور که اهالی دونخی می گویند آب 
این روستا با 30 خانوار جمعیت چندین سال 
است که به وسیله تانکر تامین و هر دو هفته دو 
سرویس آب به این روستا حمل می شود که در 
این گرما کفاف مردم را نمی دهد و اغلب وقت ها 
مردم مجبور می شوند با راننده تماس بگیرند تا 

برای آن ها آب بیاورد.
به گزارش»خراسان جنوبی«، روستای کلاته نظر 
هم با حدود 40 خانوار جمعیت به وسیله تانکر آب 
رسانی می شود و نکته جالب این جاست که در 5 
کیلومتری روستا چاه آبی وجود دارد که این چاه 
ابتدا در حد حوضچه بوده و بیش از 10 سال قبل 
حفر شده اما طی سال های اخیر عمق آن بیشتر 

شده است و آب قابل توجهی دارد.
از اهالی روستا، براساس نظر  به گفته برخی 
کارشناسی مسئولان اداره آب و فاضلاب، آب این 
چاه می تواند تا 20 هزار خانوار را سیراب کند. با 
توجه به این اظهار نظر کارشناسی، چندین نوبت 
برای پیگیری و آب رسانی از این چاه با مسئولان 
آبفای درمیان صحبت و درخواست کردیم برای 
رفع مشکل بی آبی روستاهای منطقه از طریق 
آب این چاه اقدام کنند اما مسئولان  مربوط 
می گویند که آب رسانی از این چاه نیازمند برق 
است و تامین برق برای این اقدام هم نیازمند 
هزینه های میلیاردی است که توانایی تامین این 

هزینه وجود ندارد.
همچنین با توجه به جمعیت روستاهای دونخی 
و کلاته نظر هر روستا در ماه به 12 تانکر آب نیاز 
دارد اما مسئولان گفتند 9 تانکر کفایت می کند 
که اگر این تعداد نیز افزایش داشته باشد در فصل 

تابستان برای مردم بهتر است.
مدیر امور آب و فاضلاب درمیان هم به گلایه 
اهالی دونخی و کلاته نظر این طور پاسخ داد 
که آب رسانی به روستاهای قیک و کلاته نظر از 
مجتمع آب رسانی خونیک چهارتنگ طراحی 

شده که شامل 17 روستاست.
»خسروی بیژائم« افزود: با توجه به هزینه بالای 
اجرای پروژه که بیش از 24 میلیارد تومان است 
طرح  این  نیاز  گوی  جواب  عمرانی  اعتبارات 

نیست.
همچنین مکاتباتی با بنیاد علوی برای اجرای 
پروژه انجام شده است که در صورت مشارکت 
بنیاد علوی پروژه مد نظر در دستور کار قرار می 

گیرد.
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گلایه از شرط عجیب برای خرید دام

سراب خرید دام عشایر 
در طبس

گزارش خبری 

گروه شهرستان ها

 بیش از یک ماه است که مسئولان امور دام، وعده خرید 
دام عشایر و دامداران را به آن ها داده اند اما تا این تاریخ 
خبری از اجرایی شدن آن در طبس نیست و خلف وعده 
مسئولان و سنگ هایی که شرکت پشتیبانی امور دام 
پیش پای عشایر گذاشته ، سبب شده است تا دامی از 

آن ها به فروش نرود.
از سوی دیگر مانع بزرگی هم شرکت پشتیبانی امور دام 
مقابل عشایر گذاشته و مصوبه ای آورده است که بره و 
بزغاله هایی که از 20 کیلوگرم وزن بیشتری دارند، 
خریداری شود، در حالی که در بحران خشکسالی 
و در فقر نهاده های دامی اغلب دام ها به این وزن 
نرسیده اند و مشمول مصوبه شرکت پشتیبانی امور 
دام در استان نمی شوند.این چالش بزرگ و خلف 
وعده مسئولان در خرید سبب شد تا دبیراجرایی نظام 
صنفی کشاورزی و منابع طبیعی طبس به نمایندگی از 
این قشر در گفت و گو با »خراسان جنوبی« به تشریح آن 
چه برای دامداران رخ داده است، بپردازد و سوالاتی را 

از مسئولان بپرسد.

عملی نشدن وعده مسئولان
»مسعود رضا بندگی« با اشاره به این که بیش ازیک 
ماه است که مسئولان اموردام وعده خرید دام عشایر 
و دامداران را داده اند اما هنوز در طبس اجرایی نشده 
است، گفت:دیگر باید چه بلایی سر دامدار و عشایر 
بحران زده بیاید تا مسئولان کاری برای آن ها انجام 
دهند؟  درست است که دامداران و عشایر، انسان هایی 
ساده و بی ادعا هستند اما مدیران و مسئولان آن ها را 

چه فرض کرده اند؟
او با اشاره به این که حدود دو ماه است که مصاحبه های 
مسئولان گوش فلک را کر کرده است که می خواهند 

دام آن ها را بخرند تا دردی از آنان برداشته شود اما 
امروز و فردا کردن ها سوهان روح آنان شده است، 
افزود: بعد از مدت ها از سوی شرکت پشتیبانی اموردام 
استان دستورخرید دام به طبس ابلاغ شد و گروه امور 
عشایر و جهادکشاورزی شهرستان به نمایندگی از 
شرکت پشتیبانی امور دام استان به منطقه عشایری 
بخش دستگردان عزیمت کرد و پس از مدت ها خنده 
شرکت  تلفنی  تماس  اما  شد  نمایان  عشایر  برلب 
پشتیبانی اموردام استان به  نماینده آن ها درطبس، 

خنده از چهره دامداران گرفت. 
وی خطاب به مسئولان پشتیبانی اموردام اظهارکرد 
: اگر دامداران توان سیرکردن دام خود را داشتند ، 

نیازی به اقدام آن ها نبود.

 99درصد  مساحت طبس درگیر خشکسالی 
بندگی با اشاره به این که 99 درصد مساحت طبس 
گفت:  است،  شده  سرمازدگی  و  دچارخشکسالی 
گناه دامداران و عشایر چیست که این گونه مورد بی 

احترامی و بی مهری قرار گرفته اند؟!
به گفته وی از زمانی که مدیران اعلام کردند که می 
خواهند دام عشایر را بخرند، دلالان هم از خرید دام 
آنان که با وعده انجام می شد، دست کشیده اند و عشایر 
هر روز شاهد بیماری و مرگ و میر دامشان هستند ، در 
حالی که حقوق مدیران در آخر ماه به حسابشان واریز 

می شود، دامداران به شرکت تعاونی  برای خرید کاه و 
جو و به بانک ها بدهکار می مانند و پیش ضامن هایشان 

شرمنده می شوند.
وی در ادامه سخنان گلایه آمیز خود از این شرایط، 
گفت: مسئولان پشتیبانی اموردام استان که به گروه 
خرید دام زنگ می زنند که فقط بره و بزغاله نر عشایر و 
آن هم از 20 کیلو به بالاخریداری شود و اگر هم دامی 
حتی یک کیلو کمتر باشد آن  را قبول نخواهندکرد، 
بیایند و به تک تک محله ها ودامداری های عشایر سر 
بزنند و اگر بره یا بزغاله ای بالای 15 تا 17 کیلو دیدند 

جایزه بگیرند. 
بندگی با اشاره به این که باتوجه به دستورالعمل شرکت 
پشتیبانی اموردام کشور، عواقب نخریدن دام ها به 
عهده شرکت پشتیبانی اموردام استان خواهد بود، از 
نماینده مردم شهرستان خواست در این خصوص ورود 
کند تا مشکل حاد و بحرانی قشر تولیدکننده برطرف 
شود.او این پیشنهاد را هم ارائه می دهد که گویا شرکت 
برای  است؛دولت  گفته  کشور  دام  امور  پشتیبانی 
کشتار، بسته بندی و نگهداری لاشه گوشت هر راس 
دام حدود 500 هزار تومان هزینه می کند اگر این 
هزینه در قالب نهاده دامی در اختیار دامدار قرار گیرد 
بدون این که سرمایه اش را از دست بدهد، می تواند 
دامش را تا سه ماه دیگر به بالای 40 تا 50 کیلوگرم 

برساند و با قیمت مناسب بفروشد.

روستاییان بخش دیهوک در شبانه روز کمتر از 5 ساعت آب پایدار دارند

تیر بی آبی بر قلب 5 هزار نفر از اهالی»کویر«
اهالی  امان  گرم  ماه  تیر  در  آبی  بی  تیر  توسلی- 
و  است  گرفته  نشانه  را  دیهوک  بخش  روستاهای 
مردمان دهستان کویر این بخش به طور میانگین در 
هر شبانه روز کمتر از 5 ساعت آب پایدار دارند و این 
معضل در برخی از روستاها اسفناک تر است چرا که 

گاهی حتی در شبانه روز، یک ساعت هم آب ندارند.
رئیس شورای اسلامی بخش دیهوک اعلام کرد: بی 
آبی ها سبب شده است تا استفاده از کولر و حمام در این 

گرمای طاقت فرسا برای مردم مقدور نباشد.
»مصطفی محمدی« از مسئولان خواست به روستاهای 
دهستان کویر بخش دیهوک بیایند و از نزدیک ببینند 
و لمس کنند که اهالی این روستاها در تیغ آفتاب تیر و 
در گرمای سوزان طبس چه می کشند و شاید تدبیری 

بیندیشند.
او جمعیت روستاهایی را که در بخش دیهوک با بحران 
بی آبی دست و پنجه نرم می کنند ، حدود پنج هزار 
را  کویر  دهستان  تشنه  روستاهای  و  کرد  نفراعلام 

شامل اسفندیار، زنوغان، دهنو، عرب آباد، مرغوب، 
اسماعیل آباد، سعیدآباد، ده شادی، حسن آباد )عرب 
آباد(، حسن آباد )زنوغان( ، احمدآباد، زین آباد، سنگ 
آباد، عباس آباد، کلاته محمدقربان، کاظم آباد، ده ته، 
زردگاه، نایبند و دیگ رستم دانست که به طور میانگین 
در هر شبانه روز حدود 2 یا 5 ساعت از آب بهداشتی 
برخوردار می شوند و در بقیه ساعات شبانه روز )حدود 

19 ساعت( با مشکل بی آبی شدید مواجه هستند.
افزون براین روستاهای رضویه، قوامیه، چکاب، عباس 
آباد و قنبرآباد در دهستان دیهوک نیز با جمعیتی 
 10 تا   2 فاصله  در  نفر   200 و  خانوار  حدود60 
کیلومتری مرکز بخش شبکه آب لوله کشی ندارند در 
حالی که از ابتدای پروژه آب رسانی به این پنج روستا 
حدود 3.5 کیلومتر آب رسانی و  احداث یک مخزن در 
سال 98 عملیاتی شد و ادامه پروژه همچنان ناتمام رها 

شده و خواسته مردم تسریع در اتمام آن است.
به گفته او با این که احداث مخازن آب و شبکه آب 

رسانی به روستاهای دهستان کویر در سالیان گذشته 
انجام شده است اما همچنان مردم این منطقه کویری و 
محروم بیش از 30 سال است با مشکل و چالش بزرگ 
بی آبی دست و پنجه نرم می کنند. باوجود منابع آب 
بسیار خوب )به لحاظ کمی و کیفی(  در فاصله حدود 
15 تا 30  کیلومتری از مخازن آب این روستاها و 
همچنین لزوم ایجاد سازه های سنگ و ملاتی در حوزه 
آبریز مناطق کوهپایه ای )کوهپایه های اسفندیار و 
مرغوب( ، اما اقدام اساسی برای ایجاد سازه های سنگ 
و ملاتی و انتقال آب پایدار به مخازن برای رفع مشکل  

بی آبی در این روستاها انجام نشده است.
رئیس شورای اسلامی بخش دیهوک ادامه داد: نبود 
آب بهداشتی و شرب سبب مهاجرت بی رویه و تخلیه 
روستاها و مانع توسعه آن ها خواهد شد و در صورت 
تخلیه ،روستاهایی که خود به عنوان یک پایگاه امنیتی 

در این منطقه به شمار می آیند، از بین خواهند رفت.

از گوشه و کنار استان 

همه به خط برای ملی شدن روستای خور
از همه امکانات موجود برای ثبت قطعی روستای خور به عنوان روستای ملی 

سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی استفاده شود.
فرماندار خوسف در کارگروه صنایع دستی و گردشگری شهرستان که با موضوع 
بررسی راهکارهای توسعه صنایع وابسته به سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
برگزار شد، با بیان این که خوسف در زمینه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
قابلیت های فراوانی دارد که استفاه از این ظرفیت می تواند در تحول منطقه 
نقش اساسی داشته باشد، افزود: روستای خور به عنوان روستای سنگ های 
قیمتی و نیمه قیمتی به صورت مشروط ثبت ملی شده است و باید با همکاری 
همه دستگاه های اجرایی، دهیاران، شوراهای اسلامی، صنعت گران و فعالان 
بخش خصوصی ، در این روستا درخصوص توسعه صنایع وابسته به سنگ های 
قیمتی فعالیت شود.»آخوندی« ادامه داد: در پرداخت تسهیلات مرتبط با 
صنایع وابسته به  سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در روستاهای خور، نوغاب و 

سروباد هیچ محدودیتی وجود ندارد.
همچنین در رشته های صنایع دستی وابسته به این حوزه باید چرخه تولید آن ها 
به صورت کامل دیده شود  که  در این راستا ایجاد صنایع وابسته به رکاب سازی 
برای انگشترهای قیمتی توسط سازمان فنی و حرفه ای به طور جدی پیگیری 
می شود.افزون براین طرحی برای توسعه صنایع وابسته به سنگ های قیمتی 
و نیمه قیمتی در ستاد توسعه خاوران شهرستان مصوب و برای تصویب به ستاد 

استانی ارسال شده است.

شهدهای درآمدزا
میرزاجانی - پیش بینی می شود بیش از 10 تن عسل از دو هزار و 134 کلنی در 
سربیشه برداشت شود.مدیر جهاد کشاورزی سربیشه با اشاره به آغاز برداشت 
عسل از زنبورستان های شهرستان اعلام کرد: سال گذشته از دو هزار و 134 
کلنی ، 10 تن عسل برداشت شد و پیش بینی می شود برداشت عسل امسال 
به بیش از 10 تن برسد.»جوادی بایگی« ادامه داد: عسل این شهرستان حاصل 
شهد گیاهان دارویی منطقه است و خاصیت دارویی منحصر به فردی دارد که 

در کل کشور از بازار پسندی مطلوبی برخوردار است.

با ارتقای فناوری نسل 4 در روستای تخته جان 
پرسرعت  اینترنت  از  روستا  این  اهالی  درمیان، 
بهره مند شدند.»آذری نصرآباد« مدیر مخابرات 

تلفن  منطقه خراسان جنوبی اعلام کرد: سایت 
همراه در روستای تخته جان با جمعیتی حدود 770 

نفر و 240 خانوار به فناوری نسل 4 ارتقا پیدا کرد.

چند خط خبر

و  مسئولان  از  جمعی  همراه  به  *فرماندار 
معتمدان شهرستانی از مرکز ترک اعتیاد میان 
مدت سرایان بازدید و از نزدیک شرایط را بررسی 

کرد.
*کارگاه آموزشی پیشگیری از اعتیاد در قالب 
طرح شوق رویش و همزمان با هفته مبارزه با مواد 

مخدر در طبس برگزار شد.
طبس  احمر  هلال  جمعیت  رئیس  »آزاد« 
گفت: 20 نفر از اعضای کانون های جوانان و 

دانشجویی در این کارگاه شرکت کردند.
*همایش دوچرخه سواری با حضور بیش از 100 
نفر از نوجوانان و جوانان با شعار نه به مواد مخدر 
برگزار شد و شرکت کنندگان از مزار شهدای 
گمنام بشرویه تا پارک قدس )انتهای خیابان 

قدس( به طول 10 کیلومتر، رکاب زدند .
*»محمدی« فرماندار سربیشه به همراه جمعی 
از مسئولان شهرستان از محل برگزاری کنکور 
سراسری بازدید کرد تا از نزدیک شاهد چگونگی 
اجرای دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی 

در محل های برگزاری آزمون باشد.
از  جمعی  همراهی  با  سربیشه  *فرماندار 
مسئولان شهرستان به مناسبت روز ملی صنعت 
و معدن  از تعدادی از واحد های صنعتی سربیشه 

بازدید کرد.
*همایش ورزشی نشاط و تندرستی و طرح یک 
نفس همدلی در سربیشه در رشته های دوچرخه 

سواری و مسابقات دارت و فریزبی برگزار شد.

محور دیهوک - راور هموار می شود

اجرای عملیات روکش آسفالت گرم محور دیهوک 
– راور آغاز شد.رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای دیهوک اعلام کرد: با توجه به آمار بالای 
تردد خودروهای عبوری شامل سواری و ترانزیتی 
در محور دیهوک - راور و به منظور افزایش ارتقای 

ایمنی محورهای منطقه، عملیات روکش آسفالت 
گرم در محور دیهوک - راور)باند رفت( به طول 10 

کیلومتر با هزینه 9.5 میلیارد تومان آغاز شد.
به گفته »کیانپور« همچنین سال گذشته 9 کیلومتر 

از همین محور روکش آسفالت گرم شده است.

پایش میدانی 4 روستا

فرماندار قاینات به همراه تعدادی از مسئولان 
از روستاهای گوراب، تیغاب، شهرک هاشمیه و 

کرچ بخش سده بازدید کرد.
به گزارش»خراسان جنوبی« در این دهگردشی 
این  اسلامی  شوراهای  اعضای  و  دهیاران 
و  ها  درخواست  ترین  مهم  بیان  به  روستاها 
مشکلات شان در حوزه های مختلف پرداختند 
که فرماندار قول مساعد بررسی و پیگیری موارد 
گزارش  داد.بنابراین  آنان  به  را  شده  مطرح 
همچنین با حضور فرماندار قاینات و مدیرکل 
مسئولان  دیگر  و  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
عملیات اجرایی فاز 2 پروژه مهار پخش سیلاب 

شهرک هاشمیه بخش سده قاینات آغاز شد.
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